VECTOR CO., LTD.
2-12-16 Ekiminami, Kosai, Shizuoka, 431-0427 JAPAN
Tel : +81-53-573-3838         Fax : +81-53-577-0118

マーキング装置 製造中止のご案内        2013 年 6月吉日

ベクトル株式会社
代表取締役 甲斐 博

お客様各位

拝啓 貴社益々ご盛栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

日頃より弊社マーキング装置をご愛顧いただき誠にありがとうございます。

VM7810、VM7820、VM1000A、VM1000B1 エアペンマーキング装置につきましては 2012年 4月 1日

より受注生産のご案内を申し上げてまいりましたが、現行機種の後継機種発売に伴い、誠に勝手で

はございますが下記時期より対象機種を 製造中止 とすることをご案内させて頂きます。

弊社 VM7810 エアペンマーキング装置及び、VM7820 エアペンマーキング装置は、安藤電気(株)様
より AY7810／AY7820 の型名で販売開始されてから、VM7810 が約 15 年、VM7820 が約 12 年
VM1000 ｼﾘｰｽﾞが約 9 年経過しており、リーマンショックや東日本大震災以降、使用している電子部

品の製造中止が増えております。弊社といたしましては、代替品への置き換えや市場在庫品の確保

などに努めて参りましたが、代替品がない・入手困難などの電子部品が発生し、製品の製造の継続

が困難に至った次第です。

尚、対象機種の保守・修理対応・消耗部品の供給に関しましては今までと変わりなく対応させてい

ただきます。

又、現在お客様でご使用のマーキング装置の保守用予備機がご必要な場合、最終発注をお受け致し

ます。ご用命がございましたらご検討の上ご連絡をお願い致します。

敬具
記

 １ 最終製造・販売中止日

    ２０１３年１１月 ３０日

 ２ 最終受注受付完了日

    ２０１３年 ９月３０日

３ 対象機種

    VM7810 エアペンマーキング装置

VM7820 エアペンマーキング装置

    VM1000A エアペンマーキング装置

    VM1000B1 エアペンマーキング装置

 ４ 後継機種・奨励機種

    VM7810   → VM2010

    VM7820 / VM1000B1  → VM1210

VM1000A  → VM1210 / VM2020

詳細はﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞをご覧ください。 http://www.vecc.co.jp/

新・旧の装置の比較資料、後継機種のｶﾀﾛｸﾞ等をご用意しております。

ご不明な点・ご質問・ご要望がございましたら弊社営業までお問合わせ下さい。

今後とも弊社マーキング装置の変わらぬご愛顧をお願い致します。

＜連絡先＞  ベクトル株式会社 〒431-0427  静岡県湖西市駅南 2-12-16

本社 営業部 TEL；053-573-3838 FAX；053-577-0118